



CNPJ: 10.542.662/0002-28 CB LAGO SUL COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA
SHCS CL QUADRA 108, S/N BLOCO E LOJA 01 ASA SUL
Brasilia-DF 70347-550
Fone: (61)3561-0025 I.E.:07514387002-78
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Eletrônica

#	Código	Descrição	Qtde	Un	Valor unit.	Valor total
001	40012	Agua C/ Gas	1	UN X	12,00	12,00
002	41083	UST Laranja CP	1	UN X	17,00	17,00
003	41024	Coco Verde Copo	2	UN X	17,00	34,00
004	19015	Arroz Vasto	1	UN X	38,00	38,00
005	6010	Costela Dianteir	1	UN X	330,00	330,00
006	500063	Program Artistic	3	UN X	14,16	42,48
007	500024	Embala Simples	1	UN X	6,00	6,00
008	99999	Garjeta Concedida	1	UN X	61,55	61,55
Qtde. total de itens						008
Valor total R\$						541,03
FORMA DE PAGAMENTO						VALOR PAGO R\$
Cartão de Crédito Visa						541,03

Consulte pela Chave de Acesso em
www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta
5325 1110 5426 0200 0228 5502 1000 0140 0811 7642
1490

CONSUMIDOR CPF 012.529.508-03

NFC-e nº 000014009 Série 021 04/11/2025 9:19:38
PM

Protocolo de Autorização: 253250622183445
Data de Autorização 04/11/2025 9:19:39 PM



Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12
Fonte IDPT 23.2.E Fed: 72,94 Est: 108,21 Mun: 0,00
Conta: 1764
Exp.: 481063
PDV: 53671
Hesa: 21

Obrigado, Volte Sempre
Tel. Procon: 151
End. SCS QD 8 ED. Venancio 2000 Ent. 860 S. 240
Enviado por SimplesDFe.com

VASTO - ASA SUL

CB LAGO SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

IPJ: 10.542.662/0002-28

IE: 0751438700278

telefone: (61) 3561-0025

endereço: SHCS CL QUADRA 108, S/N, ASA SUL, DF-
Brasília, 70347550**DANFE NFC-e**Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica
Não permite aproveitamento de crédito ICMS**Item Descrição**

Qtde	x	Valor Unitário	Valor Total
1	Agua C/ Gas		
1,00	x	12,0000	12,00
2	VST Laranja CP		
1,00	x	17,0000	17,00
3	Coco Verde Copo		
2,00	x	17,0000	34,00
4	Arroz Vasto		
1,00	x	38,0000	38,00
5	Costela Dianteir		
1,00	x	330,0000	330,00
6	Program Artistic		
3,00	x	14,1600	42,48
7	Embala Simples		
1,00	x	6,0000	6,00
8	Gorjeta Concedida		
1,00	x	61,5500	61,55

Quantidade de itens

8

Valor Desconto

R\$ 0,00

Valor Outros

R\$ 0,00

Valor Total Cupom

R\$ 541,03Impostos Totais Incidentes (Lei Federal
741/2012)

R\$ 0,00

Forma Pagamento

Valor Pago

Valor de Crédito

R\$ 541,03

Consulte pela chave de acesso em:

www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta

3251110542662000228650210000140081176421200

CONSUMIDOR

01252958803

Série: 021

Número: 00014008

Emissão: 04/11/2025 21:19

Protocolo: 253250622183445

Autorização: 04/11/2025 21:19



Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

Chave de acesso

53-2511-10.542.662/0002-28-65-021-000.014.008-117.642.120-0

Versão XML

4.00

NF-e

Dados da NFC-e

Número NFC-e
14008

Data de Emissão
04/11/2025 21:19:38-03:00

Dados Básicos

Modelo
65

Série
21

Número
14008

Data de Emissão
04/11/2025 21:19:38-03:00

Data Saída/Entrada

Valor Total da Nota Fiscal
541,03

Emitente

CNPJ
10.542.662/0002-28

Nome / Razão Social
CB LAGO SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Inscrição Estadual
0751438700278

UF
DF

Destinatário

CPF
012.529.588-03

Nome / Razão Social

Inscrição Estadual

UF

Destino da operação
1 - Operação Interna

Consumidor final
1 - Sim

Presença do Comprador
1 - Operação presencial

Emissão

Processo
0 - Emissão de NF-e com aplicativo do Contribuinte

Versão do Processo
DFe Simples V1.0

Tipo Emissão
1 - Normal

Finalidade
1 - NF-e normal

Natureza da Operação
Venda

Tipo da Operação
1 - Saída

Forma de Pagamento

Digest Value da NF-e
daNWwO9Q8AYStc845vZqUonGss4=

Informações Suplementares

QRCode

<http://www.fazenda.df.gov.br/nfce/qrcode?p=53251110542662000228650210000140081176421200211255E72CDACF20776F49DADAS95AD0ABA2318F6FCF>

Situação **AUTORIZADA** **Ambiente** **PRODUÇÃO**

Eventos da NF-e
Autorizado o uso da NF-e

Protocolo
253250622183445

Data / Hora
04/11/2025 21:19:39-03:00

Emitente

Dados do Emitente

Nome / Razão Social
CB LAGO SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ
10.542.662/0002-28

Bairro / Distrito
ASA SUL

Município
5300108 - Brasília

UF
DF

Inscrição Estadual
0751438700278

Inscrição Municipal

CNAE Fiscal

Nome Fantasia
VASTO - ASA SUL

Endereço
SHCS CL QUADRA 108 S/N BLOCO E LOJA 01

CEP
70347-550

Telefone
(61)3561-0025

País
1058 - BRASIL

Inscrição Estadual do Substituto Tributário

Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
5300108

Regime Tributário

Código EAN Tributável

SEM GTIN

Valor Unitário de Comercialização

17,00

Número do pedido de compra

Codificação NVE

Unidade Tributável

UN

Valor Unitário de Tributação

17,00

Item do pedido de compra

Quantidade Tributável

1,0000

Valor Aproximado dos Tributos

0,00

Número da FCI

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

00 - Tributada integralmente

Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL

3 - Valor da Operação

Base de Cálculo do ICMS Normal

17,00

Alíquota do ICMS Normal

20,00

Valor do ICMS Normal

3,40

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo

17,00

Alíquota

3,00

Valor

0,51

Item - 3

Descrição

Coco Verde Copo

Quantidade

2,0000

Unidade Comercial

UN

Valor(R\$)

34,00

Código do produto

41024

Código NCM

08109090

Gênero

Código EX da TIP

CFOP

5102

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

Código EAN Comercial

SEM GTIN

Unidade Comercial

UN

Quantidade Comercial

2,0000

Código EAN Tributável

SEM GTIN

Unidade Tributável

UN

Quantidade Tributável

2,0000

Valor Unitário de Comercialização

17,00

Valor Unitário de Tributação

17,00

Valor Aproximado dos Tributos

0,00

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Número da FCI

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

40 - Isenta

Valor ICMS desoneração

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária

06 - Operação Tributável (alíquota zero)

Item - 4

Descrição

Arroz Vasto

Quantidade

1,0000

Unidade Comercial

UN

Valor(R\$)

38,00

Código do produto

19015

Código NCM

21069090

Gênero

Código EX da TIP

CFOP

5102

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

Código EAN Comercial

SEM GTIN

Unidade Comercial

UN

Quantidade Comercial

1,0000

Código EAN Tributável

SEM GTIN

Unidade Tributável

UN

Quantidade Tributável

1,0000

Valor Unitário de Comercialização

38,00

Valor Unitário de Tributação

38,00

Valor Aproximado dos Tributos

0,00

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Número da FCI

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

00 - Tributada integralmente

Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL

3 - Valor da Operação

Item - 7

Descrição Embalagem Simples	Quantidade 1.0000	Unidade Comercial UN	Valor(R\$) 6,00
Código do produto 500024	Código NCM 69111090	Gênero	
Código EX da TIP	CFOP 5102	Outras Despesas Acessórias	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial SEM GTIN	Unidade Comercial UN	Quantidade Comercial 1.0000	
Código EAN Tributável SEM GTIN	Unidade Tributável UN	Quantidade Tributável 1.0000	
Valor Unitário de Comercialização 6,00	Valor Unitário de Tributação 6,00	Valor Aproximado dos Tributos 0,00	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	
Codificação NVE			

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria 0 - Nacional	Tributação do ICMS 00 - Tributada integralmente	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL 3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal 6,00	Alíquota do ICMS Normal 20,00	Valor do ICMS Normal 1,20

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária 01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))	Alíquota 3,00	Valor 0,18
Base de Cálculo 6,00		

Item - 8

Descrição Gorjeta Concedida	Quantidade 1.0000	Unidade Comercial UN	Valor(R\$) 61,55
Código do produto 99999	Código NCM 00000000	Gênero	
Código EX da TIP	CFOP 5102	Outras Despesas Acessórias	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial SEM GTIN	Unidade Comercial UN	Quantidade Comercial 1.0000	
Código EAN Tributável SEM GTIN	Unidade Tributável UN	Quantidade Tributável 1.0000	
Valor Unitário de Comercialização 61,55	Valor Unitário de Tributação 61,55	Valor Aproximado dos Tributos 0,00	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	
Codificação NVE			

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria 0 - Nacional	Tributação do ICMS 41 - Não tributada
Valor ICMS desoneração	

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária 99 - Outras Operações	Alíquota (%) 3,00	Valor 1,85
Base de Cálculo 61,55		

Totais

Imposto Sobre Circulação de Mercadorias e Serviços (ICMS)

Base de Cálculo ICMS 433,48	Valor do ICMS 57,26	Base de Cálculo ICMS ST 0,00	Valor ICMS Substituição 0,00
Valor ICMS FCP/UF dest 0,00	Valor ICMS Int UF dest 0,00	Valor ICMS Int UF remet 0,00	